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 تک رقمی شدن نرخ بیکاری
در 23 استان 

براســاس گزارش جدید مرکز آمار ایران، نــرخ بیکاری در 
سال۱۴۰۱ در ۲۳استان کشور تک رقمی شده است. مرکز 
آمار ایران گزارش نرخ بیکاری در ســال۱۴۰۱ را منتشــر 
کرد که بر این اساس، نرخ بیکاری در سال گذشته با کاهش 
۰.۲درصدی به 9درصد رسید. بررسی استانی نرخ بیکاری 
در کل کشور نشان می دهد، طی سال گذشته نرخ بیکاری 
در ۲۳استان تک رقمی شــده و پایین ترین نرخ بیکاری در 
استان سمنان با نرخ 6.۴درصد ثبت شده است. نرخ بیکاری 
در استان های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، 
سیستان و بلوچســتان، کردستان، کرمانشــاه، لرستان و 

هرمزگان بالای ۱۰درصد گزارش شده است. 

عدد خبرگزارش روز 

مدیــرکل راه آهــن شــمال۲ از افزایش 
۸۱درصــدی مبــادلات ریلــی کالا بــا 
جمهــوری آذربایجــان از طریــق پایانــه 
مــرزی آســتارا در اســتان گیــان طــی 
۲ مــاه گذشــته خبــر داد. بــه گــزارش 
ایرنا، غامحسین ولدی افزود: در این 
مدت ۱۲۰هزارو۱۲۵ تــن کالا در پایانه 
ریلــی آســتارا بــا جمهــوری آذربایجــان 
مبادله شــد که ایــن میزان نســبت به 
۶۶هزارو۳۳۸ تــن کالا در همیــن بازه 
زمانی در سال گذشته، افزایش دارد. 

81
درصد    

گیلان

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی 
از احــداث مراکــز جامــع ســامت در 
مناطق هدف بازآفرینی شهری استان 
خبــر داد. بــه گــزارش مهــر، محســن 
حمزه لــو گفــت: ۶۰۰میلیــارد ریــال 
اعتبــار بــه روز بــرای ســاخت ۳مرکــز 
جامــع ســامت در محــات هــدف 
شــهرهای میاندوآب، بوکان و ارومیه 
جهت بهره بــرداری عمومــی و ارتقای 
کیفیــت زندگــی مــردم پیش بینــی و 

هزینه شده است.

  600
میلیارد      
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عکس  خبر
وبویراحمد

کهگیلویه

عروسی بختیاری   
در ایل بختیاری همواره پیوند زناشویی به صورت خویشاوندی 

برقرار شده و طی قرن ها اجازه وصلت به کسی خارج از ایل داده 
نمی شود. جشن ازدواج بختیاری یکی از زیباترین عروسی ها در 

ایران است. 

 نرخ بیکار ی به تفکیک استان ها

 وقوع سیل بی سابقه در فاروج و شیروان
خسارت های زیادی در خراسان شمالی به بار آورد

سیل 6متری در 
خراسان شمالی 

وقوع 225سیل در بازه زمانی 70ســاله و وجود 86مرکز جمعیتی در 
خطر وقوع سیل، هیچ یک دلیل نمی شود که محلی ها سیل شنبه شب 
)6خرداد( فاروج و شیروان را در 50سال اخیر بی سابقه معرفی نکنند؛ 
ســیلی که طی 20 تا 30دقیقه جان گرفت و تا ارتفاع 6متر هم رسید. 
شاید همین ارتفاع و وقوع یکباره عامل تلفات و خرابی ها در 2روستای 
»استاد« و »گلیان« باشد، اما مهم تر از آن جدی نگرفتن آبخیزداری در 

بالادست عنوان می شود که این سیل بهاری را ویرانگر می کند.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

فوت 4نفر در خراسان شمالی 
سیل شنبه شب )6خرداد( در 2شهرستان فاروج و شیروان موجب 
بروز سیل شد؛ سیلی که بیش از همه به 2روستای »استاد« فاروج 
و »گلیان« شیروان خسارت وارد کرد. سرپرست اداره کل مدیریت 
بحران استانداری خراسان شمالی در این باره به همشهری می گوید: 
»حدود ساعت 7عصر بود که سیل آغاز شد و در مدت کوتاهی حدود 

20 تا 30دقیقه تبدیل به یک سیل ویرانگر با ارتفاع 6متر شد. در این سیل، 2نفر از روستای استاد و 2نفر از روستای 
گلیان جان خود را از دست دادند. همچنین 20خودروی پارک شده در پیاده رو از بین رفت، 40خانه روستایی بین 
5 تا 100درصد خسارت دیدند، شبکه برق ، آب و گاز دچار خسارت و بیش از 400راس دام تلف شدو هزار مترمربع 
از سنگفرش های روستا و 20متر دیوار ساحلی از بین رفت.« غلامرضا شفیق خسارت سیل را در بخش کشاورزی 
163میلیارد تومان، راه 12میلیارد تومان و مسکن 10میلیارد تومان عنوان می کند و می افزاید: »شبکه برق و گاز 
وصل شده است و 30درصد باقیمانده آب هم تا ظهر امروز تکمیل می شود. همزمان آبرسانی سیار در جریان است.«

امدادرسانی به 241نفر
بارش های سیل آسا و ناگهانی در خراسان شمالی  پدیده تازه ای نیست، اما آنطور که مدیریت بحران ذکر 
می کند انجام نشدن کامل عملیات آبخیزداری در بالادست و کم بودن پوشش گیاهی و بارش شدید 
نقطه ای مهم ترین عوامل سیل ویرانگری است که در این استان رخ داد. به گفته او، نجاتگران جمعیت 
هلال احمر به 241نفر در سیل و آب گرفتگی شنبه شب امدادرسانی کردند و 155نفر را اسکان اضطراری 
دادند. غلامرضا شفیق توضیح می دهد که نیروهای خدماتی و امدادی هنوز در حال امدادرسانی و کمک 

به سیل زدگان هستند و تعدادی از خانواده ها اسکان اضطراری یافته اند. 

سیل در شمال غربی
همزمان با خراسان شمالی و سیل  ویرانگرش، استان های 
زنجان، اردبیل و آذربایجان شرقی هم در شمال غرب درگیر 

بارندگی های سیل آسا، سیلاب و خسارت شدند.
آن طور که آیدین هاشمی، معاون راهداری اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اردبیل می گوید سیل شنبه شب در این 
اســتان، منجر به تخریب ابنیه فنی و قطع ارتباط جاده ای 
14روستای شهرستان های گرمی و انگوت شد که برقراری 
ارتباط کامل حدود یک هفته زمان خواهد برد. صفی الله کرامتی، مدیرکل مدیریت بحران زنجان هم خبر 
می دهد که وقوع سیل در روستای سالارآباد زنجان یک کشته برجا گذاشت و در روستای حاج سیران 
نیز موجب آب گرفتگی شد. وقوع سیل در جاده کلیســای جلفا در آذربایجان شرقی هم موجب شد 
10نقطه از این جاده پرتردد بر اثر ریزش کوه و سنگ واره ها مسدود شوند که این نقاط بازگشایی شدند.
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 خسارت سیل
 خراسان شمالی در بخش 

کشاورزی ۱۶۳میلیارد تومان، 
راه ۱۲میلیارد تومان و مسکن 

۱۰میلیارد تومان است 


